
 
Администрация Уренского муниципального округа  

Нижегородской области 

Управление образования администрации  

Уренского муниципального округа Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 
 

06.02.2024                                        № 42 

 

 

О проведении итогового 

собеседования по русскому языку 

14 февраля 2024 года 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 06.02.2024 № 316-01-63-251/24 "О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в 

общеобразовательных организациях Нижегородской области в основной срок 

14 февраля 2024 года", в целях организованного проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных 

организаций Уренского муниципального округа 

п р и к а з ы в а ю: 

1.   Руководителям общеобразовательных организаций организовать 

проведение итогового собеседования по русскому языку (далее - итоговое 

собеседование) 14 февраля 2023 года. 

2. Отделу дошкольного, общего и дополнительного образования 

управления образования (А.А. Смирнов), информационно-диагностическому 

центру управления образования (С.П. Красоткина) обеспечить 

организационно-технологическое сопровождение проведения итогового 

собеседования, оказать консультативную и методическую помощь 



специалистам общеобразовательных организаций, задействованных в 

проведении итогового собеседования. 

3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования А.А. Смирнова. 

 

 

Начальник управления образования                                                 И.И.Спирина

                    

 


